
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

10.944, 43 τ.μ. στη θέση «Βαρικό» περιφέρειας 

Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 0, 255 στρεμ. στη θέση «ΚΟΥ-

ΔΟΥΝΙ» Τ.Κ. Κάστρου του Δ.Ε. Κάστρου - Κυλλή-

νης του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-

βαδού 24, 94 στρεμ. στη θέση «Μηλιά» περιφέρει-

ας συνοικι σμού Κοτείκων Τ.Κ. Μέλισσας του Δ.Ε. 

Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95705/3513 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
10.944, 43 τ.μ. στη θέση «Βαρικό» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 "Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α’ 87).

4. Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) της παρ. 1 

του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με το εδ. Ια την 

παρ. 1 του  άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), γ) της 

παρ. 1 του άρθρου 53, δ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 

67 Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. Της υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20.12.2012 

εγκυκλίου του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. Της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.

9. Του π.δ. 32/2016 (Α’ 46) Περί ορισμού επιστημoνικών 

κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει.

10. Της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του  Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

Β. Την υπό στοιχεία οικ. 93728/2165/19-10-2018 από-

φαση του Διευθυντή Δασών Δυτικής Αττικής με θέμα 

«Ανάρτηση Δασικού Χάρτη του Προκαποδιστριακού 

ΟΤΑ: Μεγαρέων Π.Ε. Δυτ. Αττικής και πρόσκληση για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

(ΑΔΑ: ΩΙΗ80Ρ1Κ-3ΒΙ).

Γ. Την υπό στοιχεία οικ. 7196/661/24-01-2020 απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με θέμα: «Μερική Κύρωση δασικού χάρτη Δήμου Μεγα-

ρέων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής (άρθρο 

17 ν. 3889/2020)» (ΑΔΑ: Ψ7Ε0ΟΡ1Κ-2Ξ3) (Δ’ 90).

Δ. Την υπ’ αρ. 86144/1745/3-11-2020 πρόταση κήρυ-

ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Μεγά-

ρων.

Ε. Την από 31-05-2018 έκθεση αυτοψίας - στοιχεία 

αρχείου των αρμόδιων υπαλλήλων του Δασαρχείου 

Μεγάρων.

ΣΤ. Οι από 6-5-2019, 5-6-2020 και 12-10-2020 αναφο-

ρές συμπληρωματικών στοιχείων της Δασοπόνου  Χα-

τζηστεργίου Μαρίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 

έκταση εμβαδού δέκα χιλιάδων, εννιακοσίων σαράντα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 796

9221

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.07 19:35:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9222 Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τριών 

εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (10.944, 43 τ.μ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Βαρικό» περιφέρειας Δήμου 

Μεγάρων του Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με παχύ 

μαύρο περίγραμμα και περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 

..., 58, 59, 60, 1), στο τοπογραφικό διάγραμμα επί απο-

σπάσματος χαρτών ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 υπό στοιχεία Φ.Χ. 

6440/5 και με παχύ κόκκινο περίγραμμα σε απόσπασμα 

Ο/Φ έτους 2007-2009 της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ με 

υπό στοιχεία Φ.Χ. 428_209, της συντάκτριας υπαλλήλου 

του Δασαρχείου Μεγάρων, Δασοπόνου Χατζηστεργίου 

Μαρίας, που προσαρτάται στην ανωτέρω (Δ) σχετική 

πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυ-

φών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με το πίνακα 

συντεταγμένων του προαναφερόμενου τοπογραφικού 

που συνοδεύει αναπόσπαστα την ανωτέρω (Δ) σχετική 

πρόταση, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εν λόγω από-

φασης και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με δασική έκταση

Δυτικά: με δασική έκταση

Βόρεια: με εκτάσεις μη δασικής μορφής

Νότια: με εκτάσεις μη δασικής μορφής

Άλλα στοιχεία

Η εν λόγω έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό 

χάρτη της (Β) σχετικής απόφασης και τις ανωτέρω (ΣΤ) 

σχετικές, περιλαμβάνεται κατά το μεγαλύτερο τμήμα 

της (7513, 36 τ.μ. και 482, 34 τ.μ.), σε ευρύτερο δασι-

κό πολύγωνο με ένδειξη ΔΔ «Δασικές εκτάσεις στους 

ιστορικούς ορθοφωτοχάρτες 1945 (1960) ή προκύπτει 

από προϋφιστάμενα στοιχεία παλαιότερης αεροφωτο-

γράφισης εφαρμόσιμα στοιχεία - Δασική έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ» και κατά τμήμα αυτής με επιμέρους 

εμβαδά 2948, 73 τ.μ. εμπίπτει σε ευρύτερο πολύγωνο 

με ένδειξη ΑΔ «Άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στους 

ιστορικούς ορθοφωτοχάρτες 1945 (1960) ή προκύπτει 

από προϋφιστάμενα στοιχεία παλαιότερης αεροφωτο-

γράφισης εφαρμόσιμα στοιχεία -Δασική έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ.

Επίσης, το σύνολο της προς κήρυξη έκτασης, σύμφωνα 

με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της (Γ) σχετικής 

απόφασης εμπίπτει στο σύνολο της, στις «ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΝ 

ΓΕΝΕΙ ΕΚΤΑΣΕΙΣ των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 άρθρου 3 ν. 98/

1979 όπως ισχύει» με πράσινο φόντο.

Τέλος σύμφωνα με την ανωτέρω την ανωτέρω (Δ) σχε-

τική πρόταση και τις ανωτέρω (ΣΤ) σχετικές αναφορές, 

η καείσα έκταση κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς καλυ-

πτόταν από πεύκα με υπόροφο από θαμνώδη δασική 

βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων, που μαζί με τη 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε μέσω 

της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδι-

αίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο 

δασογενές περιβάλλον που συνέβαλε στη διατήρηση της 

φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε τη 

διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλο-

ντος, (Α.9 σχετικό).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

10.944, 43 τ.μ., είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 

της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δασικής βλά-

στησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 

αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση, η προ-

στασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-

σία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9223Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9224 Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 18 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 200222 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0, 255 στρεμ. στη θέση «ΚΟΥ-
ΔΟΥΝΙ» Τ.Κ. Κάστρου του Δ.Ε. Κάστρου - Κυλλή-
νης του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 ν. 2503/1997 «Περί διοι-
κητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’».

5. Το π.δ. 139/23-12-10 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/
2010 (Α’ 303) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/
1979 «περί προστασίας των Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα 
την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά- 
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (Α’ 112).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250/26-5-2017).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνο-
λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 149837/02-09-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη 
ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 
εμβαδού 0,255 στρεμ. στη θέση «ΚΟΥΔΟΥΝΙ» T.K. Κά-
στρου του Δ.Ε. Κάστρου Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβί-
δας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς που εξερ-
ράγη την 07-02- 2020 και διαπιστώθηκε στην 15-07-2020
κατόπιν της από 15-07-2020 αυτοψίας της Νικούλας Τσε-
ριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ 
νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0,255 στρεμ. στη θέση «ΚΟΥΔΟΥΝΙ» 
T.K. Κάστρου του Δ.Ε. Κάστρου - Κυλλήνης του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αει-
φύλλων - πλατυφύλλων με πυκνότητα βλάστησης πε-
ρίπου 20-25 %, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία (1, 2, 12, 13, 1) εμβαδού 0,255 στρεμ. στο από 
02-09-2020 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί- 
μακας 1:500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα-
ταστρα- φείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από αειφύλλων - πλατυφύλλων 
με πυκνότητα βλάστησης περίπου 20-25 %. Επιτρέπε-
ται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9225Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9226 Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

    Πάτρα, 6 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 209994 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 24, 94 στρεμ. στη θέση «Μηλιά» περιφέ-
ρειας συνοικι σμού Κοτείκων Τ.Κ. Μέλισσας του 
Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλή-
νης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι-

οικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’Πρό-
γραμμα Καλλικράτης’’ (Α’ 87)».

5. Το π.δ. 139/23-12-10 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/
2010 (Α’ 303) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/
1979 «περί προστασίας των Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα 
της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 
μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 
198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/
γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά- 
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (Α’ 112).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 149837/02-09-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη 
ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 24,94 
στρεμ. στη θέση «Μηλιά» περιφέρειας συνοικισμού 
Κοτείκων T.K. Μέλισσας του Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, 
που εξερράγη την 07-04-2020 και διαπιστώθηκε στην 
26-08-2020 κατόπιν της από 26-08-2020 αυτοψίας της 
Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επι-
βάλλεται η εκ νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 24,94 στρεμ. στη θέση «Μηλιά» περιφέρειας 
συνοικισμού Κοτείκων T.K. Μέλισσας του Δ.Ε. Λεχαινών 
του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά 
από αειφύλλων - πλατυφύλλων με πυκνότητα βλάστη-
σης περίπου 40-85 %, σύμφωνα με την ανωτέρω πρό-
ταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδιορί-
ζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3….28, 29, 1)εμβαδού 24,94 
στρεμ. στο από 28-09-2020 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:3000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:30.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό και εν μέρει με δημόσιο 
δάσος

Δυτικά: Με φερόμενο αγρό και με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και με φερόμενο αγρό
Νότια: Με φερόμενο αγρό και με δημόσιο δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστρα- 
φείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την πυρκαγιά 
καλυπτόταν από αειφύλλων - πλατυφύλλων με πυκνό-
τητα βλάστησης περίπου 40-85%. Επιτρέπεται υποβολή 
κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της κοινοποί-
ησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9227Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9228 Τεύχος Δ’ 796/07.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007960712200008*


